SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DAREDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO

RESULTADO DA 1ª ETAPA DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE BANCO

O Diretor Escolar da EEMTI GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO, INEP: 23564431, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 e CONSIDERANDO
o regulamento na Portaria Nº 001/2024 – EEMTI GERARDO MAJELLA MELLO MOURÃO, de 09 de janeiro de 2024,
TORNA PÚBLICO o Resultado da PRIMEIRA ETAPA do Processo Seletivo para Formação de Banco.

LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS:

ARTE

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

3 GERSON CARLOS ALVES DE SOUSA 24,8 APTO

65 JOSÉ RENÊ ARAÚJO MARTINS 28,0 APTO

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

28 FRANCISCO THIAGO ALVES MENDES 22,8 APTO

30 JOSÉ RENÊ ARAÚJO MARTINS 24,0 APTO

38 JOSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO NETO 28,5 APTO

50 FRANCISCO TORRES DE MELO 22,5 APTO

68 LARA SANTOS PIRES BESSA 26,5 APTA

69 MARIA ERINEIA DA SILVA 20,3 APTA

LÍNGUA ESPANHOLA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

12 ISRAELLE MARTINS ARAGÃO 28,3 APTA

43 FRANCISCO VALDÊNCIO CHAVES SABINO 21,8 APTO

70 RONALDO GOMES PONTES 25,8 APTO

LÍNGUA INGLESA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

5 MONNICKY LIMA ARAGÃO MELO 28,5 APTA

23 JORGE LUIZ MATIAS SOUZA 24,3 APTO

39 VITÓRIA MARIA MARTINS SOUSA 28,3 APTA

44 MANOELA MORENO DA SILVA 28,3 APTA

57 MARIA SOCORRO DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU NÃO APTA

64 CLAUDINÉIA AZEVEDO DA SILVA 25,3 APTA

LÍNGUA PORTUGUESA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 GERSON CARLOS ALVES DE SOUSA 24,0 APTO

9 ANA KARLA DE OLIVEIRA MATOS 27,5 APTA

11 JOSÉ ARTEIRO ALVES LIMA 18,3 APTO

13 FELIPE MOREIRA CAVALCANTE 23,8 APTO

15 MARIA ALCIONE DE LIMA VERAS 15,3 APTA

31 ANTONIO ANDERSON DA SILVA BESERRA 30,0 APTO

48 FRANCISCO NAILSON ALVES DA SILVA 23,0 APTO

49 MARIA MONILENE DA COSTA NOBRE 21,0 APTA

66 FRANCISCO LOURENÇO DE SOUZA NÃO COMPARECEU NÃO APTO

67 TATIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 30,0 APTA

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

BIOLOGIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

35 WALLACE PEREIRA DA SILVA 25,3 APTO

37 FRANCISCO MOREIRA BEZERRA JÚNIOR NÃO COMPARECEU NÃO APTO

51 JOSÉ FLÁVIO BRITO SILVA 27,5 APTO

59 ANTONIA THAIS SILVA MENDES 27,0 APTA

FÍSICA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

6
ANTONIO LEONARDO DE PAIVA

RODRIGUES
27,3 APTO

24 MARIA VALDIRENE ARAÚJO DA SILVA 26,3 APTA

32 MAYARA BARROS BEZERRA 27,5 APTA

QUÍMICA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

17 DANIELA ANCHIÊTA ARAÚJO 27,0 APTA

26
FRANCISCO TARDELLI FERREIRA DE

OLIVEIRA
NÃO COMPARECEU NÃO APTO

60 CASSIANO ALVES DE CARVALHO 26,0 APTO

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

MATEMÁTICA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

14 JOSÉ MOURA FEITOZA 27,8 APTO

22 FRANCISCO ERIVALDO DA SILVA 20,8 APTO

45 AGUINALDO BORGES LIMA 25,0 APTO

46 ANDRÉIA ENEAS NASCIMENTO MARTINS 26,0 APTA

47 ANTONIO RONIERE DE CARVALHO 24,0 APTO

52 MARCÍLIO MORAIS DUARTE 26,0 APTO

53 WELTON LUIZ ALVES FREITAS 26,0 APTO

54 DANIEL PEREIRA DA SILVA 27,0 APTO

CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

FILOSOFIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

8 ANA KARLA DE OLIVEIRA MATOS 29,8 APTO

18 JOÃO CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 23,3 APTO

55 ANTONIA THALIA MOURA PEREIRA NÃO COMPARECEU NÃO APTA

61 VALÉRIA PERES MESQUITA 29,8 APTO

GEOGRAFIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2 GERSON CARLOS ALVES DE SOUSA NÃO COMPARECEU NÃO APTO

16
FRANCISCO DOUGLAS BARBOSA DE

MESQUITA
27,8 APTO

21 ALESSANDRO BEZERRA DE CARVALHO 27,5 APTO

27 MARIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA NETO 28,8 APTO

40 FERNANDA FARIAS MESQUITA 24,5 APTA

HISTÓRIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4 GERSON CARLOS ALVES DE SOUSA NÃO COMPARECEU NÃO APTO

7 MARIA LIDIANE MENDES BRANDÃO 24,3 APTA

19 JOÃO CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 23,0 APTO

25 GILDEVAN GONÇALVES LIMA 26,0 APTO

29 ELIVELTON RODRIGUES LIMA 30,0 APTO

33 MARIA TÂNIA MARTINS 24,0 APTA

36 ISAAC FONTENELE DIAS LIMA 25,3 APTO

56 MARIA SOCORRO DO NASCIMENTO 25,8 APTA

58 OSMARINA PEREIRA DE MOURA 22,8 APTA

63 MICHELE DO AMORIM DE SOUZA 24,8 APTA

SOCIOLOGIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

10 ANA KARLA DE OLIVEIRA MATOS 30,0 APTA

34 JOSÉ RENÊ ARAÚJO MARTINS 26,5 APTO

62 VALÉRIA PERES MESQUITA 30,0 APTA

Matriz de São Gonçalo, Ipueiras-CE, 23 de janeiro de 2024

______________________________________________
PAULO ALVES DE SOUSA

Diretor Escolar

		2024-01-23T08:38:41-0300